ederken kahramanlarını gökyüzü cisimlerinden alan güneşli aylı mesnevi

yazma modası başlamış ve bu moda bir sonraki yüzyıla taşınmıştır (Cunbur

1985: 197).

Gökyüzü cisimlerini mesnevi kahramanı olarak kullanma geleneği 14.

yüzyılda İran’da Assâr-ı Tebrizî’nin (ö. 783/ 1382) yazdığı Mihr ü Müşterî
ile başlamış, ondan etkilenen bir başka İranlı şair Cemâlî-i Dehlevî’nin (ö.

942/ 1535) yazdığı Mihr ü Mâh ile yaygınlık kazanmış ve 15. yüzyılda Türk

edebiyatında bu geleneğin ilk örnekleri görülmeye başlanmıştır.

Bu makalede üzerinde durulacak olan Hurşîd ü Hâver mesnevisi, çift

kahramanlı bir aşk mesnevisi olmasının yanı sıra kahramanlarının gök

cisimleri olması yönüyle dikkat çekicidir.